
PAMIĘĆ  MURÓW  SZKOLNYCH 

 

  Budynek obecnego VI Liceum Ogólnokształcącego w Bydgoszczy przy ul. Staszica 4 

powstał w latach 1908-1910 na obrzeżach ówczesnego miasta i od 1911 roku był   siedzibą 

niemieckiej szkoły podstawowej, jak dziś byśmy ją nazwali. 

        

Jak widać na pocztówkach z tamtego czasu, był – obok budynku dzisiejszego Copernicanum 

–  obiektem dumy ówczesnych mieszkańców miasta. 

     

 

W czasie Wielkiej Wojny zorganizowano w nim szkołę zawodową.  

   

 



Po pierwszej wojnie światowej, 20  stycznia 1920 roku do Bydgoszczy wkroczyły odziały 

Wojska Polskiego realizujące decyzje  traktatu wersalskiego, przywracając na tym terenie 

polską państwowość. 

 

 A budynek przy Staszica 6 stał się polskim gimnazjum żeńskim. 

 



Świeżo odzyskana niepodległość była kultywowana w sposób dziś niespotykany. Stąd duma  

z wizyty Prezydenta RP prof. Ignacego Mościckiego i niemal kult głowy państwa w murach 

szkoły. 

 

           

 

Spiritus movens Żeńskiego Katolickiego Gimnazjum Humanistycznego Miasta Bydgoszczy 

była Pani dyrektor  Wanda Rolbieska. Jej opiekuńczy duch jest obecny – żywimy taką 

nadzieję – w murach szkoły przez cały czas (portret autorstwa Mariana Turwida). 

Do luminarzy należeli m.in. nauczyciele: matematyki i fizyki Józef  Paderewski – brat 

pianisty, kompozytora i premiera Jana Ignacego Paderewskiego, oraz rysunku – malarz, poeta 

i działacz kultury Marian Turwid-Kaczmarek. 



                

 

 



 

Na zdjęciach z końca lat dwudziestych i początku trzydziestych  możemy zobaczyć uczennice 

na różnych zajęciach szkolnych, także ze swoimi nauczycielami.  

 



 

 

 



 

Dzisiaj możemy z sentymentem, a nawet z zazdrością podziwiać prostotę elegancji 

ówczesnego szyku „dziewcząt w mundurkach”, jak same siebie nazywały. 

  



 

W skomplikowanych relacjach politycznych II Rzeczypospolitej z państwem niemieckim 

polscy i niemieccy mieszkańcy Bydgoszczy starali się normalnie funkcjonować. Stąd to 

pamiątkowe zdjęcie byłych nauczycieli i uczniów dawnej niemieckiej szkoły, 

prawdopodobnie z okazji 20-lecia jej otwarcia. 

 

Wkrótce miało się to zmienić… 

 



 TRADYCJA VI LO 

 

VI LO w Bydgoszczy powstało z inicjatywy Towarzystwa Przyjaciół Dzieci  1 września 1948 

r. jako jedenastolatka, stąd obecność dzieci obok młodzieży [7-18 lat]. Mieściła się  

w obecnym budynku UTP przy ul. Księdza Kordeckiego 20. Rok szkolny 1950/1951 

uczniowie rozpoczęli w obecnym budynku przy ul. Staszica 4 w VI Szkole Ogólnokształcącej 

Stopnia Podstawowego i Licealnego. 

 

 

Na dziesięciolecie VI LO uzyskało imię Jana i Jędrzeja Śniadeckich oraz sztandar. 

Wieloletnim dyrektorem był w tym czasie Walenty Kaczmarek.  

 



Uczniowie pod kierunkiem nauczycieli biologii wykarczowali teren pod ogródek szkolny,  

z którego plony prezentowali na wystawie. 

 

 

 

 

 



 

 

Rok szkolny 1973/1974 oznaczał pożegnanie z dziećmi ze Szkoły Podstawowej nr 31  

i samodzielny byt VI LO pod kierownictwem dyr. Gerarda Kolossy.  

 



 

 

 

 

 

 

 

 



50 i 60 lat istnienia były okazją do spotkań, wspomnień i podsumowań osiągnięć szkoły  

i absolwentów. Na zdjęciu dyrektorzy VI LO (w kolejności „chronologicznej” od lewej): 

Henryk Olczyk, Wiesława Dymel, Marian Sajna, Iwona Waszkiewicz, Agnieszka Łysio. 

 

 

 

 

 

 



Od lat 90-tych VI LO należy do Towarzystwa Szkół Twórczych,  a jego  uczniowie  odnoszą 

szczególnie liczne sukcesy naukowe,  sportowe,  także artystyczne. 

 

      



W roku szkolnym 1999/2000  pierwsza klasa Gimnazjum nr 50 w Bydgoszczy 

zapoczątkowała kolejną obecność młodszego koleżeństwa, a w latach 2003-2019 

koegzystencję w ramach Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 6 w Bydgoszczy. 

Gimnazjaliści przydali zespołowi wiele sukcesów (na zdjęciu dyr. dr Wiesława Burlińska). 

 

Wejście Polski do Unii Europejskiej szeroko otworzyło drzwi do wymiany doświadczeń, 

edukacji i poznania wspólnego dziedzictwa kulturowego Europejczyków – przez uczniów  

i nauczycieli. 

 



 

 



Mamy dobre wzorce…  

 

 

 


